
Att:	  Generaldirektör	  Lars-‐Erik	  Holm	  
Socialstyrelsen	  
	  

	  

Vi	   skriver	   detta	   i	   våra	   egenskaper	   av	   ordföranden	   för	   de	   specialistföreningar	   vilka	  
påverkas	  av	  det	  plötsligt	  uppskjutna	  införandet	  av	  den	  nya	  föreskriften	  för	  läkaryrkets	  indelning	  i	  bas-‐
,	   tilläggs-‐	   och	   grenspecialiteter	   och	   därmed	   förutsättningarna	   för	   läkares	   specialistutbildning	   i	  
Sverige.	  Vi	   önskar	   en	   förklaring	  och	  motivering	  men	  också	  ett	   tydliggörande	  av	  processen	  och	   vad	  
den	  kommer	  att	  innebära.	  

Vi	  har	  alla	  arbetat	  hårt	  för	  en	  förändring	  av	  det	  nuvarande	  systemet	  och	  tog	  med	  stor	  
glädje	   emot	   beskedet	   om	   att	   resultatet	   av	   förbättringsarbetet	   skulle	   implementeras	   vid	   årsskiftet	  
2013-‐2014.	   Då	   en	   sjukvårdsorganisation	  med	   utbildning	   av	   blivande	   specialister	  måste	   förberedas	  
inför	   nya	   förutsättningar	   har	   mycket	   arbete	   för	   att	   ställa	   om	   organisationerna	   med	   sikte	   på	   det	  
utlovade	  datumet	  för	  införande	  redan	  nedlagts.	  Vidare	  har	  redan	  ett	  antal	  blivande	  specialister,	  och	  
utbildningsorter	   anpassat	   sig	   för	   att	   kunna	   utbilda	   enligt	   det	   förbättrade	   systemet.	   Det	   plötsliga	  
beslutet	  att	   skjuta	  upp	   införandet	  av	  den	  nya	  specialistindelningen	   får	  därmed	  betydande	  negativa	  
konsekvenser	   för	   så	   väl	   sjukvårdsorganisationen	   med	   ökade	   kostnader,	   som	   de	   blivande	  
specialistkollegor	  som	  nu	  hamnar	  i	  stor	  ovisshet,	  med	  risk	  för	  avhopp	  från	  utbildningen.	  På	  grund	  av	  
detta	  vill	  vi	  framföra	  några	  konkreta	  synpunkter	  och	  önskemål.	  

	  För	   det	   första	   är	   vi	   kritiska	   till	   att	   mitt	   under	   pågående	   förberedelsearbete	   stryka	  
planerat	  införandedatum	  utan	  att	  ha	  en	  kommunikation	  med	  berörda	  specialistföreningar.	  Vi	  ställer	  
oss	  också	  frågande	  till	  det	  faktum	  att	  man	  river	  upp	  beslutet	  om	  införandedatum	  utan	  att	  i	  samband	  
med	   detta	   ange	   ett	   nytt.	   Ett	   tydligt	   datum	   för	   implementering	   skulle	   ge	   både	   berörda	  
sjukvårdsorganisationer	  och	  de	  blivande	  specialister	  som	  nu	  blir	  hängande	  i	  luften	  ett	  nytt	  riktmärke	  
att	  arbeta	  efter.	  Vidare	  efterfrågar	  vi	  en	  mer	  uttömmande	   förklaring	   till	  det	   inträffade	  då	  den	  som	  
angetts	  i	  form	  av	  ökad	  arbetsbelastning	  på	  grund	  av	  IPULS	  nedläggning	  känns	  oseriös	  och	  otillräcklig.	  	  

Vi	   önskar	   ett	   snart	   samråd	   för	   att	   praktiskt	   hantera	   den	   uppkomna	   situationen.	   Vi	  
utgår	   från	   att	   vi	   och	   Socialstyrelsen	   har	   samma	   mål,	   att	   skapa	   en	   specialitetsindelning	   och	  
specialistutbildningar	   som	   motsvarar	   den	   svenska	   sjukvårdens	   behov	   och	   som	   står	   sig	   väl	   vid	   en	  
internationell	   jämförelse	  och	  att	  de	  beslut	  som	  tagits	  rörande	  våra	  specialiteter	  och	  deras	  framtida	  
indelning	  kvarstår.	  


